Communia sunt potissimum quinque haec capita:

I. Conciones sacras diebus Dominicis binas et hebdomadarias diebus Mercurii et Veneris sexta matutina haberi consuetas schola omnis religiose frequentat. Grandiores in choro ante et post concionem cum cantore musicae operam nauant. Sub concione omnes suo quisque ordine et loco praesentibus et obseruantibus praeceptoribus seria attentione sacrae doctrinae auscultant.

II. Horae publicae sunt tum singulorum ordinum separatorum, tum coniunctorum. Horae ordinum separatorum sunt duae matutinae duaeque pomeridianae, utraeque hora intermedia, quae priuatis debetur repetitionibus, inuicem disiunctae; item hora duodecima die Mercurii et Sabbati. Horae ordinum coniunctorum sunt tertia Dominici diei, qua secundus et tertius ordo ad Rosarii lectionem coniunguntur, duodecima dierum reliquorum, qua coniunguntur nunc primus, secundus et tertius ordo ad symphonias musicas, nunc secundus et tertius ad praecepta musices, nunc tertius et quartus ad exercitia scribendi.

III. Operas diurnas psalmodiae precesque sacrae quotidie auspicantur et finiunt. Sic et reliquae lectiones eadem religione clauduntur.

IV. Catalogus absentium a nomenclatore quotidie exigitur. Absentiae causa diligenter inuestigatur. Qui temere scholam neglexerit, scholasticis poenis secundum leges ad officium adigitur.

V. Die Sabbati duodecima studia septimanae hebdomadario examine omnium lectionum inspectioneque ephemeridum siue diariorum concluduntur.

Caput II.

Communia habuimus. Videamus singulorum ordinum propria ab infimo in supremum usque ascendendo.

Ordo infimus est quartanorum, quorum studia quotidiana sic habent:

Die Dominico.

Hora duodecima grandiusculi e catechumenis in schola prae-

ludium et specimen exhibitionis recitationis catecheticae eo ipso die in templo ante concionem pomeridianam instituendae, praesente Christoph. Wencelio catecheta.

Hora tertia sententiam sacram e Rosario scholae legendam ediscendamque proponit idem Wencelius.

Diebus Lunae, Martis, Jouis et Veneris.

Hora sexta.

Die Lunae.

Psalmi insigniores memoriter a prouectioribus recitari iubentur, ut inferiores ex frequenti auscultatione eosdem quoque memoria cõplectantur.

Die Martis.

Paradigmata Donati exercentur.

Die Jouis.

Vocabula latinogermanica certo numero et delectu ex nomenclatura proponuntur et repositur.

Christophorus Wencelius.

Hora octaua.

Diebus Lunae, Martis, Jouis.

Legendi exercitiis vacat totus ordo, alphabetariis in litterarum formis agnoscendis et pronunciandis, mediis in syllabarum coniunctione, supremis in integrarum dictionum lectione sedulo occupatis. Heic potissimum pronuntiationi curam praeceptor impendit, ut clara, tarda, distincta et articulata ea sit. Libelli exemplares legentibus proponuntur ii ipsi, quorum usus est in hoc et sequenti ordine, ut sunt e germanicis Catechismus Lutheri, Euangelium, Psalterium, e latinis Rosarium, Donatus, Compendium, Grammatica Philippi.